Setelah pasukan perangnya terorganisir dengan baik, Jengis Khan berusaha

memperluas wilayah kekuasaan dengan melaksanakan penaklukan terhadap daerah-

daerah lain. Serangan pertama diarahkan pada kerajaan Cina. Ia berhasil menduduki

Peking tahun 1215 M.7 Sasaran selanjutnya adalah negeri-negeri Islam pada tahun

606H/1209M, tentara Mongol keluar dari negerinya dengan tujuan Turki dan Ferghana

kemudian terus ke Samarkhand. Pada mulanya mereka mendapatkan perlawanan

4 Hassan Ibrahim Hassan,Tarikh al-Islami, Juz IV, (Kairo: Maktabah al-Nahdhah al-Mishriyah,
1979), 132 .
5

Ibid.

Kematian Sultan Khawarizm itu membuka jalan bagi Chagatai untuk melebarkan

sayap kekuasaannya dengan lebih leluasa.

Saudara Chagatai, Tuli Khan menguasai Khurasan. Karena kerajaan-kerajaan

Islam sudah terpecah belah dan kekuatannya sudah lemah, maka Tuli dengan mudah

dapat menguasai Irak. Ia meninggal tahun 654 H/1256 M dan digantikan oleh putranya

Hulagu Khan.

Pada tahun 656 H/1258 M tentara Mongol yang berkekuatan sekitar 200.000

orang tiba di salah satu pintu Baghdad. Khalifah al Mu'tashim, penguasa terakhir Bani

Abbas di Baghdad (1243-1258) tidak mampu membendung tentara Hulagu Khan. Pada

dan kekejamannya masih melekat kuat. Serangan tersebut dipimpin oleh Timur Lenk

yang berarti Timur si Pincang.

Timur Lenk lahir dekat dengan Kesh (sekarang Khakhrisyabz, "kota hijau",

Uzbekistan) sebelah selatan Samarkand di Transoxiana, pada tanggal 8 April 1336

M/25 Sya'ban 736 H dan meninggal di Otrar pada tahun 1404 M.15 Ayahnya bernama

Taragai, kapala suku Barlas, keturunan Karachar Noyan yang menjadi menteri dan

kerabat Jagatai, putra Jengis Khan. Suku Barlas mengikuti Jagatai mengembara ke

arah barat dan menetap di Samarkand. Taragai menjadi gubernur Kesh dan